
 

COMUNE DI ASSEMINI 
Provincia di Cagliari 

 

 

COPIA 

  

 

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 

                                         (assunta con i poteri del Consiglio) 

 
 

 

 

 

OGGETTO: PROGETTI OPERATIVI PER L'IMPRENDITORIALITA 
COMUNALE (POIC) APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER 
LA  CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI TRIBUTARIE - APPROVAZIONE 
PROGETTO OPERATIVO, FORMULARIO E DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE. 
 

 

 
           

 L’anno 2012, addì 8, del mese di Ottobre, in Assemini, nella sede Comunale, alle 
ore 12.25, il Commissario Straordinario DR. GEROLAMO SOLINA con l’assistenza del 
Segretario Generale, DR. REMO ORTU 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
Visto il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 106 del 

07.08.2012, con il quale è stato sciolto il Consiglio Comunale di Assemini ed il sottoscritto 
è stato nominato Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune fino 
all’insediamento degli organi ordinari. 

 
 
 
 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42  comma 2, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000.
 



 

Premesso che con D.G.R. n° 27/17 del  1.6.2011 avente ad oggetto: “Legge regionale 19 

gennaio 2011, art. 6, comma 2. Piano straordinario per l’occupazione e per il lavoro. Anno 2011. 

Legge regionale 19 gennaio 2011, art. 6, comma 12. Indirizzi operativi per la predisposizione del 

Piano regionale per i servizi, le politiche del lavoro e l’occupazione” si: 

- approvava il Piano straordinario per l’occupazione e per il lavoro 2011 utilizzando le 

risorse messe a disposizione dalla L.R. n. 1/2011, art. 6, comma 2, per l’annualità 

2011; 

- si destinavano 10 milioni di euro di cui al fondo FSE per l’attuazione degli interventi di 

cui al Piano suindicato e gestiti dall’Assessorato del Lavoro Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

Richiamato il bando pubblico per la selezione di progetti operativi per l'imprenditorialita' 

comunale (P.O.I.C.) -   Por FSE 2007/2013  - Obiettivo Competitività Regionale e Occupazionale- 

Asse II "Occupabilità" nel quale sono contenute le direttive di attuazione per: 

- la concessione di incentivi rimborsabili finalizzati a promuovere e sostenere la creazione 

d’impresa e lo sviluppo dell’imprenditorialità; 

- promozione ad incentivare opportunità lavorative per disoccupati e d inoccupati quale 

politica attiva del lavoro e di sviluppo economico e sociale del territorio ; 

 

Richiamata la  propria deliberazione n° 13 del 21 settembre 2012 avente ad oggetto” PROGETTI 

OPERATIVI PER L'IMPRENDITORIALITA' COMUNALE - (P.O.I.C.)  A VALERE SUL FONDO PISL - 

POIC - FSE. PARTECIPAZIONE AL FONDO PER IL FINANZIAMENTO DEL P.O.I.C.  - 

APPROVAZIONE DIRETTIVE” con la quale si disponeva di partecipare al bando pubblico di 

concessione di incentivi rimborsabili finalizzati a promuovere e sostenere la creazione d’impresa e lo 

sviluppo dell’imprenditorialità e promuovere le opportunità lavorative per disoccupati e inoccupati; 

Atteso che l’art. 6 delle Direttive di Attuazione per la Fase I, alla voce “Criteri di Selezione”, 

attribuisce ai soggetti partecipanti, un punteggio pari a 15 (quindici) nel caso di presenza del 

regolamento di incentivi all’imprenditorialità e/o sgravi fiscali su impose comunali già approvato 

dall’organo competente; 

Ritenuto pertanto necessario, vista la candidatura dell’Ente ai progetti operativi per 

l’imprenditorialità comunale (P.O.I.C.) e, al fine di beneficiare del punteggio suindicato, di approvare il 

regolamento per la concessione di agevolazioni tributarie, composto da n° 9 articoli, contraddistinto 

dalla lettera “A” e allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Verificato altresì che  è stato  predisposto il <<progetto operativo per l’imprenditorialità 

comunale>>, il formulario e la domanda di partecipazione; 
 

 

 

 



 Comune di Assemini 

 

Vista la proposta del Dirigente dell’Area Amministrazione e Finanze, 

Acquisito  il parere favorevole sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo n. 267/2000; 

Dato atto che presente atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, per 

cui non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

DELIBERA 

Di approvare, il regolamento per la concessione di agevolazioni tributarie, composto da n° 

9 articoli, contraddistinto dalla lettera “A” e allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale. 

Di approvare, altresì, il progetto operativo per l’imprenditorialità comunale, il formulario e la 

domanda di partecipazione. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 



 Comune di Assemini 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
IL   COMMISSARIO STRAORDINARIO 

F.TO DR. GEROLAMO SOLINA 
�����.............    

               

IL SEGRETARIO GENERALE  
F.TO DR. REMO ORTU 
����................... 

   
 

 
 
------------------------------------------------------------ 

Della presente deliberazione viene iniziata in data ___/____/________ la 
pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi. 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE  
F.TO DR. REMO ORTU 

____________________ 
----------------------------------------------------------- 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il___/___/______, in seguito 
alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal ___/____/________ per 
15 gg. consecutivi ai sensi del  comma 4 art. 134 del  Decreto Lg.vo 
n.267/2000. 
 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DR. REMO ORTU 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


